
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione 
 
Protocollo: 143962.143962/2025 
 
Determinazione n. 582 del 06/03/2026 
 
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI - A.S. 2026-2027 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
 

- con deliberazione n. 70 del 22/12/2025, esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario anni 2026-2028 e la Nota di 
Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione anni 2026 e 2028 con i 
relativi allegati; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 315 del 23/12/2025, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione – parte finanziaria a norma dell’art. 169 
decreto legislativo 267/2000; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 28/01/2026, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2026 – 2028, ai 
sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021 n. 80, convertito con modificazioni 
nella legge 6 agosto 2021 n. 113; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 24/02/2026, esecutiva, è stato 
approvato il Piano degli Obiettivi Gestionali anno 2026, con il quale sono stati 
individuati gli obiettivi individuali rilevanti assegnati al singolo dirigente, gli obiettivi 
collettivi, gli obiettivi di miglioramento organizzativo e gli obiettivi di corretta gestione 
economica e finanziaria; 

 
POSTO che, nell’ambito delle attività riferite ai servizi educativi e scolastici, questo Settore 
è titolare della gestione di sei scuole dell’infanzia comunali le quali, nell’anno scolastico 
2001/2002 hanno ottenuto il riconoscimento dello status di “Scuole Paritarie” ai sensi della 
Legge 10 marzo 2000, n. 62 (“Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all’istruzione”) e, in quanto tali, sono sottoposte alla specifica normativa statale. 
 
RICHIAMATE: 

- la D.G.C. n. 218 del 21 dicembre 2010 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato la deliberazione “Modifica dei criteri per la formazione delle graduatorie 
di accesso alle Scuole dell’infanzia paritarie comunali”; 

- la D.G.C. n. 17 del 24 gennaio 2012 con la quale la Giunta Comunale ha approvato 
la deliberazione “Modifica della D.G.C. N. 218 del 21 dicembre 2010 in ordine ai 
criteri per la formazione delle graduatorie d’accesso alle Scuole dell’infanzia 
paritarie comunali”; 

VISTE: 

P07.72 M1 00



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

- la Determinazione Dirigenziale n. 3628 del 23/12/2025 “Iscrizioni alle scuole 
dell’infanzia comunali – a.s. 2026/2027”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 359 del 13/02/2026 “Proroga iscrizioni alle Scuole 
dell’Infanzia comunali – a.s. 2026/2027”. 

 
PRESO ATTO delle domande d’iscrizione pervenute per le scuole dell’Infanzia comunali 
nei periodi e con le modalità previste dalle Determinazioni sopra citate. 
 
VISTE le graduatorie redatte automaticamente dal software di “iscrizioni on line” redatte 
nel rispetto delle suddette Determinazioni. 
 
TENUTO CONTO dei posti disponibili nelle scuole comunali per il prossimo anno 
scolastico 2026/2027. 
 
RITENUTO di approvare le graduatorie di cui sopra, fatte salve eventuali modifiche sulla 
base di ulteriori elementi che dovessero emergere in ordine ai controlli sui dati 
autocertificati dagli utenti. 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei Dirigenti. 
 

DETERMINA 
 
APPROVARE le graduatorie delle domande d’iscrizione alle Scuole dell'Infanzia comunali 
per l'anno scolastico 2026/2027 (fatte salve eventuali modifiche sulla base di ulteriori 
elementi che dovessero emergere in ordine ai controlli sui dati autocertificati dagli utenti) 
che, allegate alla presente Determinazione, ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale. 
 
DISPORRE la pubblicazione di tali graduatorie nei plessi delle Scuole dell’infanzia 
comunali, negli uffici amministrativi del Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione, 
all’Albo Pretorio online e sul sito web del Comune di Mantova. 
 
 
  
 
          

          
 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott. Massimo Mazzoli 

 Mazzoli Massimo / InfoCamere S.C.p.A.   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


